
 

1 

 

 
Decreto n. 89 

  

Bari, 17.12.2019 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

 

VISTO il D.M. n. 6 del 07 gennaio 2019; 

 

 VISTO il D.M. n. 989 del 25.10.2019; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Bari e in particolare gli articoli n. 30 

e 31; 

 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;  

 

VISTA  la nota prot.n. 84495 del 15.11.2019 trasmessa dalla Direzione Offerta  Formativa e 

 servizi agli Studenti avente per oggetto “Banca dati  RAD-SUA CdS A.A. 

 2020/2021 – Indicazioni operative; 

 

VISTA  la nota, prot. n. 88274 del 28.11.2019 con cui il Magnifico Rettore 

 dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro ha invitato la Scuola di  Medicina a 

 voler confermare la volontà di richiedere, per l’A.A.  2020/2021,  l’avvio di un 

 nuovo Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina  e Chirurgia presso il 

 polo Jonico; 

 

VISTA la nota, prot. n. 4637 del 04.12.2019 con cui il Presidente della Scuola di Medicina 

ha convocato, per il giorno 11.12.2019, una riunione avente per oggetto “Attivazione 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia polo Jonico, A.A. 

2020/2021; 

 

VISTO  il verbale relativo alla succitata riunione facente parte integrante del presente 

Decreto (allegato n. 1); 

 

VISTO il Decreto n. 33 del 17.12.2019 adottato dal Direttore del Dipartimento 

Interdisciplinare di Medicina (allegato n. 2); 

 

VISTO l’estratto dal verbale della riunione del Consiglio del Dipartimento dell’Emergenza e 

dei Trapianti di Organi del 16.12.2019, punto 5 bis all’O.d.G. (allegato n. 3) 

 

VISTO il Decreto n. 164 del 17.12.2019 adottato dal Direttore del Dipartimento di Scienze 

Biomediche e Oncologia Umana (allegato n. 4); 

 

VISTO l’estratto dal verbale della riunione del Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso del 13.12.2019, punto 22 

all’O.d.G. (allegato n.5);  



 

2 

 

 
 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il Corso di Laurea in parola sarà incardinato presso il Dipartimento 

Interdisciplinare di Medicina, Dipartimento proponente; 

 

CONSIDERATO che la proposta di istituzione del nuovo Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia, polo Jonico, vedrà la compartecipazione dei quattro 

Dipartimenti di Area Medica in termini di individuazione dei Docenti di Riferimento 

e di Docenti affidatari di incarichi di insegnamento; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di trasmettere il prescritto parere in ordine all’istituzione del Corso di 

Studio sopra menzionato agli Organi di Governo di questa Università per l’adozione 

dei provvedimenti consequenziali; 

 

DECRETA  
 

-di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole in merito all’istituzione del Corso di 

Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, classe LM-41, presso il polo Jonico; 

-di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti di 

questo Ateneo. 

 

Il Presente Decreto sarà portato alla ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola.  

          

 

f.to Il Presidente 

       (Prof. Loreto Gesualdo) 

 


